

IMPIANTO AGRIVOLTAICO
SITO NEI COMUNI DI SAN PANCRAZIO SALENTINO E TORRE SANTA SUSANNA
IN PROVINCIA DI BRINDISI

Valutazione di Impatto Ambientale

(artt. 23-24-25 del D.Lgs. 152/2006)

Commissione Tecnica PNRR-PNIEC

(art. 17 del D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021)

Prot. CIAE: DPE-0007123-P-10/08/2020

Idea progettuale, modello insediativo e coordinamento generale: **AG Advisory S.r.l.**

Paesaggio e supervisione generale: **CRETA S.r.l.**

Elaborazioni grafiche: **Eclettico Design**

Assistenza legale: **Studio Legale Sticchi Damiani**

Progettisti:

Responsabili VIA: **CRETA S.r.l.**

Arch. Sandra Vecchietti

Arch. Filippo Boschi

Arch. Anna Trazzi

Arch. Giulia Bortolotto

Arch. Mattia Zannoni

Contributi specialistici:

Acustica: **Dott. Gabriele Totaro**

Agronomia: **Dott. Agr. Barnaba Marinosci**

Agronomia: **Dott. Agr. Giuseppe Palladino**

Archeologia: **Dott.ssa Caterina Polito**

Archeologia: **Dott.ssa Michela Ruge**

Asseverazione PEF: **Omnia Fiduciaria S.r.l.**

Fauna: **Dott. Giacomo Marzano**

Geologia: **Geol. Pietro Pepe**

Idraulica: **Ing. Luigi Fanelli**

Piano Economico Finanziario: **Dott. Marco Marincola**

Vegetazione e microclima: **Dott. Leonardo Beccarisi**

Cartella	VIA_3/	Identificatore:	Torre Guaceto - Computo
Sottocartella	PROG_COMP/	PROGCOMP202	Metrico Estimativo

Descrizione Ripristino ecologico di Macchia San Giovanni - Torre Guaceto - Computo Metrico Estimativo

Nome del file:

PROGCOMP202.pdf

Tipologia

Relazione

Scala

-

Autori elaborato: Arch. Gabriele Fanuli

Rev.	Data	Descrizione
00	01/02/22	Prima emissione
01		
02		

Spazio riservato agli Enti:

Nr. Or	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	OF.001.011	Lavorazione andante del terreno in prima classe di pendenza (0-20%), eseguita con mezzo meccanico di adeguata potenza attrezzato con aratro da scasso di tipo forestale o con ripper a tre ancore (a seconda della natura del terreno), a profondità non inferiore a 60 cm, compreso eventuale amminutamento del terreno ed ogni altro onere. Su terreno agricolo o ex agricolo. MISURAZIONI: Lavorazione terreno primaria	14,00				14,00		
		SOMMANO ha				14,00	929,02	13.006,28	
2	OF.001.021	Pacciamatura localizzata con dischi o quadretti in materiale ligno-cellulosico biodegradabile, di dimensioni minime cm 40x40, compresa fornitura, posa in opera ed ancoraggio con picchetti. MISURAZIONI:	6.710,00				6.710,00		
		SOMMANO cad				6.710,00	2,68	17.982,80	
3	OF.001.025	Apertura di buche, con trivella meccanica, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso ogni altro onere accessorio. MISURAZIONI: buche per impianto	6.710,00				6.710,00		
		SOMMANO cad				6.710,00	2,58	17.311,80	
4	OF.001.028	Collocamento a dimora di latifoglia in contenitore, compresa la ricolmatura con compressione del terreno (esclusa la fornitura della pianta). MISURAZIONI: messa a dimora vasi 7x7	6.710,00				6.710,00		
		SOMMANO cad				6.710,00	1,86	12.480,60	
5	OF.001.030	Fornitura di piantina di latifoglia o conifera in fitocella. MISURAZIONI: Acquisto piante vaso 7x7	6.710,00				6.710,00		
		SOMMANO cad				6.710,00	2,28	15.298,80	
6	OF.001.034	Fornitura e messa in opera di un cilindro protettivo in rete per piantine (tree shelter) per la protezione della piantina dagli ungulati. MISURAZIONI:	6.710,00				6.710,00		
		SOMMANO cad				6.710,00	2,48	16.640,80	
7	OF.003.002	Diserbo meccanico degli interfilari in giovane rimboschimento eseguito con trinciaerba azionato da trattore con rilascio in loco del materiale tritato (solo nelle cure colturali agli impianti di arboricoltura da legno e latifoglie di pregio). MISURAZIONI: manutenzione post trapianto primo intervento manutenzione post trapianto secondo intervento manutenzione post trapianto terzo intervento	11,23 11,23 11,23				11,23 11,23 11,23		

		manutenzione post trapianto quarto intervento	11,23			11,23		
		manutenzione post trapianto quinto intervento	11,23			11,23		
		SOMMANO ha				56,15	154,84	8.694,27
8	OF.003.007	Irrigazione di soccorso, compreso l'approvvigionamento idrico a qualsiasi distanza e qualunque quantità, distribuzione dell'acqua con qualsiasi mezzo o modo per ciascun intervento e piantina (quantità 20 l). M I S U R A Z I O N I:						
		Irrigazioni post trapianto 1	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 2	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 3	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 4	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 5	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 6	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 7	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 8	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 9	6.710,00			6.710,00		
		Irrigazioni post trapianto 10	6.710,00			6.710,00		
		SOMMANO cad				67.100,00	0,68	45.628,00
9	OF.004.009	Manutenzione sentiero consistente nel taglio della vegetazione invadente e ripulitura dei lati per una larghezza di 150 cm, compresa la rimozione e sistemazione ai lati del sentiero del materiale di risulta e dell'eventuale materiale (pietre e tronchi) non coeso con il sottostante piano calpestabile e la manutenzione dei tagli acqua esistenti. M I S U R A Z I O N I:						
			920,00			920,00		
		SOMMANO ml				920,00	1,20	1.104,00
10	OF.004.005	Apertura pista forestale di servizio a fondo naturale della larghezza 2,5-3 metri, con pendenze idonee alla percorrenza con mezzi meccanici, in terreno di qualsiasi natura, consistenza e pendenza. Compreso l'estirpazione e l'allontanamento della vegetazione esistente, nonché scavi, rilevati, cunette in terra, regolarizzazione delle scarpate, dei cigli e del piano viario e quanto altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I:						
					500,00	500,00		
		SOMMANO ml				500,00	21,71	10.855,00
11	IS.003.006. a	Fornitura e posa in opera di rete metallica zincata plastificata di colore verde Ø mm 3,70, per delimitazione del campo da gioco, compresa la carpenteria metallica di sostegno in tubolare di ferro zincato a caldo del Ø mm. 48, avente altezza fuori terra da cordolo perimetrale da m. 2,20, ivi incluso l'incastro nel cordolo perimetrale e la fornitura e posa in opera di n° 1 cancello di ingresso delle dimensioni di cm. 200x220, eseguiti con tubolari come sopra descritti e completi di cerniere e chiusura a lucchetto. M I S U R A Z I O N I:						
		creazione recinzione stradale	1.000,00		1,00	1.000,00		
		SOMMANO mq				1.000,00	24,45	24.450,00

